富山県臨床工学技士会 平成 ２２年 ２月 ２７日

会 員 各位

富山県臨床工学技士会

会     長 高道 昭一

教育委員長 笹山 真一

部門リーダー 森田 幸浩

第４０回 臨床工学研修会のご案内

「隣の施設のペースメーカ管理」

拝啓 余寒の候、富山県臨床工学技士会（TCE）の活動にご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げ

ます。

さて、このたび下記のとおり第４０回臨床工学研修会（循環器部門）を「隣の施設のペースメーカ管

理」と題し開催いたします。

 「立合い規制」以降ペースメーカ業務に携わる機会が増えた施設も多いと思われますが、現在管理・

フォローアップされている県内施設に管理方法を紹介していただくと共に、今後のより良い管理方法

を会員のみなさまと考えてみたいと思います。

 また、長きに渡りペースメーカ管理に従事されている富山赤十字病院 岩口 勝 先生に、今日まで

の管理業務や苦労話を講演していただく予定です。

多数の参加を役員一同心よりお待ちしております。                         敬具

記

日 時 平成 ２２年 ３月 １８日（木） 19：00～21：00

会 場 済生会富山病院 ２階 研修ホール

          〒９３１－８５３３ 富山県富山市楠木３３－１

参加費 無 料

プログラム

1 「私の施設のペースメーカの管理」

 「当院におけるペースメーカ業務 －どのように習熟していくか－」

市立砺波総合病院 松嶋 尚志

「ペースメーカ業務の理想と現実 ～１人技士でどこまで追従できるか～」

北陸中央病院    山下 敬雄

      ２ 特別講演

「ペースメーカ業務・３８年間の関わり」

                                      富山赤十字病院   岩口 勝 先生

３ 施設見学

    ＭＥ室･透析室 以上

                                    [問い合わせ]
                                                  〒９３０－０８５９

                                       富山市牛島本町２－１－５８

                                       富山赤十字病院 臨床工学技術課

                                       ℡０７６－４３３－２２２２

                            [循環器部門]

                                       森田幸浩、嶋岡健志、 宮島哲也、 筒口崇之